(
C

Â

M

A

R

A

M

U

N

I

C

I

P

A

L

D

E

J

A

T

O

B

Á

-

PE.

Casa

Legislativa

Irani

Felix

da

Silva
Rua

Rio

Formoso,

nº

21,

Centro

de

Jatobá -

Pernambuco.

CEP-56.470-000
CNPJ

- 01.615.668/0001-06
)

Indicação No 010/2024.

                     Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ouvido o plenário, atendida as formalidades regimentais, que seja implantado no nosso municipio escolinhas esportivas de varias modalidades.

Justificativa

Sr. Presidente Srs. Vereadores

                  A Indicação se faz necessaria, visando a  necessidade da grande guantidade de crianças e adolecentes do nosso municipio que com certesa a grande maioria dos pais não tem condições de pagar uma escolinha para o seus filhos,sem contar que será um grande incentivo a pratica esportiva,sabemos que o esporte além de ajudar na sua saúde também formara grandes homes e mulheres de bem.

                Desde já conto com a boa vontade e compreensão de vossa excelência diante do pleito solicitado.

                                                       Sala das Sessões, em  29 de fevereiro de 2024.

Mardônio tolentino varjão Vereador- SDD

Fone/Fax: (87) 3851-3169	E-mail: toinho@camaradejatoba.pe.gov.br Página 1 de 1
image1.jpeg